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                                  O wypoczynku i bezpieczeństwie w lecie     
     
 
 
26 czerwca odbyła się 32. sesja Rady Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim. 
Obrady poprowadził Przewodniczący Rady Krzysztof Bisialski.  
 
 

Na początku dyskutowano nad porządkiem obrad i projektem uchwały dot. nadania 
nazwy ulicy im. ppłk. Macieja Kalenkiewicza. Przewodniczący Rady zapytał 
przewodniczących merytorycznych komisji jakie są opinie na temat projektu 
uchwały w sprawie zmiany nazwy części ulicy Obwodowej. Czy wszystkie 
niejasności zostały już wyjaśnione? Opinie komisji były następujące: Komisja 
Oświaty, Kultury i Sportu wnioskowała o nadawanie nazw nowym ulicom, a nie już 
istniejącym; Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego  zaopiniowała 
pozytywnie; Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie.  
Komisja Gospodarki Komunalnej, Inwestycji i Ochrony Środowiska nie podjęła 
jednoznacznej decyzji, ponieważ nie otrzymała pisemnej zgody właściciela 
nieruchomości położonej przy ul. Obwodowej; Komisja Finansów i Rozwoju 
Gospodarczego zaopiniowała negatywnie z wnioskiem,  aby znaleźć inną lokalizację 
dla zaproponowanej nazwy ulicy. Po wysłuchaniu opinii komisji radny – Włodzimierz 
Oleksiak  stwierdził, że wniosek podpisało 138 mieszkańców, jeżeli więc uchwała 
nie zostanie podjęta, wtedy będzie to znaczyło, że Rada nie szanuje woli 
mieszkańców, woli Zarządu Osiedla i wnioskodawców. Była co prawda propozycja 
nadania imienia ppłk Macieja Kalenkiewicza  parkowi  w Modlinie lub ul. Św. 
Barbary, ale te miejsca mają swoje historyczne nazwy i nie trzeba ich zmieniać. 
Zdaniem radnego Oleksiaka na dzień dzisiejszy nie ma innej lokalizacji.   
Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że prowadzący restaurację „Brama 
Ostrołęcka” zwrócił się z prośbą o nie zmienianie nazwy ulicy, ponieważ będzie 
musiał ponieść znaczne koszty w związku ze zmianą adresu.  Stwierdził, że lepiej 
będzie jeżeli uchwała zostanie zdjęta z porządku obrad sesji. W związku z 
powyższym  radny Włodzimierz Oleksiak  postawił wniosek   o wycofanie uchwały z 
porządku obrad. 
 
Wypoczynek letni 
Po zatwierdzeniu porządku obrad radni zajęli się informacją na temat form 
wypoczynku letniego dzieci i młodzieży. Informację na ten temat przygotował 
Wydział Edukacji i Spraw Społecznych, Nowodworski Ośrodek Sportu i Rekreacji, 
Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna oraz Nowodworski Ośrodek Kultury. 
Dofinansowanie na organizację letniego wypoczynku dla dzieci i  młodzieży 
otrzymały następujące organizacje:  Uczniowski Klub Sportowy „REDUTA” na obóz 
sportowo – treningowy organizowany w Lidzbarku Welskim dla 18 uczestników, 
Uczniowski Klub Sportowy „Lider”  na organizację kolonii letniej 50-orga dzieci i 
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młodzieży w Ośrodku Wypoczynkowym  w Jastrzębiej Górze, Komenda Hufca 
Chorągwi Stołecznej ZHP w Nowym Dworze Mazowieckim na Harcerską Akcję Letnią 
2013 na Bazie Hufca Starachowice dla 35 uczestników, Oddział Polskiego 
Towarzystwa Zapobiegania Narkomanii w Warszawie na letni obóz profilaktyczno – 
rozwojowy dla liderów młodzieżowych – dzieci z rodzin dysfunkcyjnych 
organizowany w Ośrodku Szkolno-Wypoczynkowym SYRENKA w Marózie dla 7 
uczestników, Parafialno Uczniowski Klub Sportowy „MŁODE ORŁY”  na obozy 
sportowe dla 37 osób.  
Dodatkowo, w okresie wakacji będą funkcjonowały boiska przy szkołach. Zajęcia 
dla dzieci i młodzieży w ramach akcji lato zapewniają też NOK, NOSiR oraz MiPBP. 
Szczegółowe harmonogramy zajęć dostępne są na stronie internetowej miasta.  
W dyskusji nad przedstawionymi informacjami Przewodniczący Komisji  
Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Włodzimierz  Oleksiak  poinformował, że 
komisja sprawdziła przygotowanie placówek do sezonu letniego w terenie oraz 
zapoznała się z informacjami dyrektorów placówek nt. form wypoczynku letniego 
dzieci i młodzieży. Komisja uznała, że placówki na coraz wyższym poziomie 
przygotowują się do akcji „Lato  w mieście”. Przewodnicząca Komisji Oświaty, 
Kultury i Sportu – Grażyna Brzozowska dodała z kolei, że komisja zapoznała się 
dokładnie z informacjami i stwierdziła, że poszczególne placówki przygotowały, 
bogatą, bardzo atrakcyjną ofertę wypoczynku dla dzieci i młodzieży zarówno w 
formie stacjonarnej, jak i wyjazdowej. Komisja wyraziła zadowolenie w związku z 
udostępnieniem podczas tegorocznych wakacji boisk przy gminnych placówkach 
oświatowych.  
 
Bezpieczeństwo na rzekach 
 
Informacja na temat bezpieczeństwa i porządku na wodach rzek: Narwi                   
i Wisły – stan kąpielisk, basenu miejskiego oraz przygotowanie placówek 
oświatowych do akcji „Lato w mieście” była kolejnym punktem porządku obrad.  
 
Radni otrzymali pisemną informację na temat stanu przygotowania WOPR do 
sezonu wakacyjnego. W dyskusji Radny – Tadeusz Sosiński  zapytał jaki jest stan 
kąpielisk. Burmistrz Jacek Kowalski odpowiedział, że wszystko jest                        
w porządku, woda jest zbadana i czysta. Dyrektor NOSiR – Dariusz Wąsiewski 
dodał, że jak co roku podpisał umowę z WOPR na nadzór nad bezpieczeństwem nad 
wodami rzek. „W tym roku jest wysoki stan wody, ale  będzie przygotowane 
strzeżone miejsce do kąpieli przy WOPR. Zadaniem Sanepidu jest zbadanie, czy 
woda w Narwi spełnia wymogi i na dwa tygodnie przed otwarciem sezonu letniego 
takie badania są wykonywane. Przeprowadzone badania są pozytywne, więc nie ma 
przeciwwskazań, aby w tej wodzie można było się kąpać. Natomiast stan brzegu w 
tej chwili jest wysoki, ale jest przygotowane WC, jest punkt sanitarny i są 
ratownicy” zaznaczył D. Wąsiewski.  
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W związku z wątpliwościami radnych odnośnie faktu, że obecnie (26.06 red.) 
kąpielisko przy WOPR jest zalane burmistrz zapewnił, że  służby są przygotowane i 
gdy tylko warunki atmosferyczne pozwolą miejsce do kąpieli będzie gotowe. „Jak 
tylko woda opadnie, plaża będzie oczyszczona  i przygotowana do kąpieli” 
powiedział burmistrz Kowalski.  
W czasie obrad radni podjęli uchwały w sprawie: 
- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Nowy Dwór Mazowiecki. 

- zmiany Uchwały Budżetowej Miasta Nowy Dwór Mazowiecki na rok 2013. 

- upoważnienia Burmistrza Miasta Nowego Dworu Mazowieckiego do złożenia 
wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Modernizacja oświetlenia ulicznego na 
terenie miasta Nowy Dwór Mazowiecki”. 

Projekt uchwały dotyczy upoważnienia Burmistrza Miasta do złożenia wniosku o 
dofinansowanie w formie dotacji (do 45% wydatków kwalifikowanych) oraz w 
formie pożyczki (do 55% wydatków kwalifikowanych do kwoty 2.500.000,00 zł.) 
projektu pn. „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie miasta Nowy Dwór 
Mazowiecki” w ramach Systemu zielonych inwestycji(GIS – Green Investment 
Scheme) program priorytetowy SOWA organizowany przez NFOŚiGW.  W przypadku 
otrzymania decyzji o dofinansowaniu przedsięwzięcia z Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej zostanie przygotowany odrębny projekt 
uchwały o zaciągnięciu pożyczki na realizację zadania. Projekt uchwały został 
pozytywnie zaopiniowany przez komisje Rady, bez uwag.  

- przystąpienia do realizacji projektu systemowego pod nazwą „Zwiększenie 
potencjału szkół zawodowych na Mazowszu" w ramach Działania 9.2 Podniesienie 
atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki. 

Projekt uchwały dotyczy przystąpienia Miasta Nowy Dwór Mazowiecki jako 
„Partnera projektu" do realizacji projektu pod nazwą „Zwiększenie potencjału 
szkół zawodowych na Mazowszu" w ramach Działania 9.2 Podniesienie atrakcyjności 
i jakości szkolnictwa zawodowego współfinansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 
2007-2013. Projekt zarządzany będzie przez „Lidera Projektu" Agencję Rozwoju 
Mazowsza S.A. Całkowity koszt realizacji projektu wynosi 25 000 000,00 zł, w tym 
koszt realizacji projektu w Mieście Nowy Dwór Mazowiecki nie przekroczy kwoty 
120 000,00 zł. Wkład własny Miasta rzeczowy i finansowy nie przekroczy wartości 
17 400,00 zł. Projekt realizowany będzie do 30.06.2015 r. w Zespole Szkół nr 2.  

- przystąpienia do stowarzyszenia „Szlak Wodny im. Króla Stefana Batorego”. 

Szlak  Króla Stefana Batorego biegnie od rzeki Niemen przez Kanał Augustowski, 
Biebrzę, Narew do Wisły i Wisłą, następnie Nogat i Zalew Wiślany do Morza 
Bałtyckiego. Nawiązując do idei i działań Batorego samorządy gmin, miast i 
regionów leżących na trasie tego szlaku w 2007 roku podjęły inicjatywę  jego 
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rewitalizacji.   W 2012 roku postanowiono powołać stowarzyszenie „Szlak Wodny 
im. Króla Stefana Batorego”. Wśród licznych celów Stowarzyszenia jednym z 
podstawowych jest działanie na rzecz rozbudowy szlaku o drogi wodne spoza granic 
Polski. 
Uznając ogromny potencjał gospodarczy i wpływ szlaku na rozwój turystyki                
i transportu wodnego zasadnym jest przynależność Miasta Nowy Dwór Mazowiecki                  
i aktywność jego przedstawicieli w jego pracach. 
W projekcie uchwały wyznacza się Burmistrza Miasta Jacka Kowalskiego jako 
przedstawiciela miasta w stowarzyszeniu.  
Radny – Tadeusz Sosiński stwierdził, że  jest to nowatorski projekt i że wielkich 
kosztów miasto nie poniesie, a może coś zyskać. Miasto może w tym stowarzyszeniu 
zwrócić uwagę na problemy, na niedoskonałość, na niewykorzystanie rzek. 
Wchodząc w struktury stowarzyszenia miasto będzie mogło więcej zdziałać niż w 
pojedynkę. Zapytał czy stowarzyszenie ma już statut. 

- zmiany Uchwały Nr VII/68/11 Rady Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim z 
dnia 29 kwietnia 2011r. w sprawie uchwalenia statutu Miejskiego Zakładu 
Oczyszczania w Nowym Dworze Mazowieckim. 

Zmiana w Statucie MZO polega na dopisaniu w § 3 pkt 14 w brzmieniu:                    
„zwalczanie szkodliwych gryzoni, owadów pasożytniczych oraz odkażanie 
przedmiotów i powierzchni użytkowych”. Przewodniczący Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego – Włodzimierz Oleksiak  stwierdził, że 
zmiana statutu jest dokonywana po fakcie. MZO już od 2-ch miesięcy wykonuje te 
zadania. Ogólnie Komisja popiera wykonywanie tych czynności przez MZO, tylko 
zwraca uwagę, aby działać zgodnie z prawem.  Burmistrz Miasta – Jacek Kowalski 
wyjaśnił, że nie było niezgodności z prawem, ponieważ w statucie MZO był zapis 
mówiący o wykonywaniu innych zadań zleconych. Pracownicy mają certyfikaty i są 
odpowiednio wyszkoleni. Zmiana w statucie została wprowadzona  dla jasności i 
czytelności zapisów.  

- określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania 
publicznego w ramach inicjatyw lokalnych. 

Z uzasadnienia do projektu uchwały wynika, że ustawa o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie narzuca na Jednostki Samorządu Terytorialnego 
obowiązek ustanowienia prawa lokalnego na płaszczyźnie współpracy                         
z mieszkańcami i organizacjami pozarządowymi umożliwiającej wspólne 
realizowanie zadań publicznych bez przepływów finansowych pomiędzy nimi. Takie 
działanie nazwane jest „inicjatywą lokalną”.  Uchwała jest odpowiedzią na ten 
obowiązek. Umożliwia ona podejmowanie wspólnych inicjatyw w zakresie zadań 
publicznych mieszkańców (minimum dwóch) albo organizacji pozarządowej                     
z  Miastem Nowy Dwór Mazowiecki.  

- wyrażenia zgody na wykorzystanie herbu Miasta Nowy Dwór Mazowiecki przez 
Stowarzyszenie Modlin Taxi.  
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- wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność gminy – Miasta 
Nowy Dwór Mazowiecki położonej przy ul. Gen. Berlinga. Nieruchomość przeznacza 
się do sprzedaży w drodze przetargu, pod zabudowę garażową. Burmistrz wyjaśnił  
dodatkowo, że każda z działek będzie licytowana oddzielnie. 

- wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości przy ul. Okunin. Nieruchomość stanowi 
część przyległą, niezbędną dla poprawienia warunków zagospodarowania 
nieruchomości.  

- wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej, położonej w Nowym 
Dworze Mazowieckim  przy ul.  Gen. Berlinga      

- wyrażenia zgody na nabycie przez gminę-miasto Nowy Dwór Mazowiecki 
nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa – Agencji Mienia Wojskowego.  

Uchwała dotyczy nabycia działki zabudowanej przy ul. Ledóchowskiego,  
stanowiącej własność Skarbu Państwa – Agencji Mienia Wojskowego. Nieruchomość 
zabudowana jest budynkiem dawnego Garnizonowego Klubu Oficerskiego, 
wpisanego do rejestru zabytków. Nabycie nieruchomości przez miasto pozwoli na 
utrzymanie dotychczasowej funkcji obiektu. Radny – Andrzej Świder zwrócił się z 
prośbą  do radnych o pozytywne głosowanie nad projektem uchwały, ponieważ 
budynek GKO służył przez 50 lat mieszkańcom miasta, a szczególnie Modlina 
Twierdzy. Obiekt jest traktowany jak relikwia przez mieszkańców. Ponadto zwrócił 
się z prośbą do władz miasta o wystąpienie o środki unijne w celu ratowania 
niszczejącego budynku.  

Podobną opinię wyraził radny Włodzimierz Oleksiak. Stwierdził, że jest to 
zaszczytne, wspaniałe miejsce w Twierdzy i kierunek miasta jest bardzo dobry. 
Radny – Tadeusz Sosiński stwierdził, że miasto musi procedować temat ze 
świadomością, bez względu na to ile będzie kosztowało nabycie oraz ze 
świadomością kosztów późniejszego utrzymania obiektu. Będą to bardzo duże 
pieniądze – zaznaczył radny Sosiński.   
- wyrażenia zgody na nabycie przez gminę-miasto Nowy Dwór Mazowiecki 
nieruchomości stanowiącej własność osób fizycznych (ul. Ledóchowskiego).  
- przyznania pierwszeństwa w nabyciu nieruchomości stanowiących własność gminy 
– miasta Nowy Dwór Mazowiecki. Projekt uchwały dotyczy przyznania 
pierwszeństwa w nabyciu dzierżawcom nieruchomości gruntowych, oznaczonych 
położonych przy ul. Targowej.  Działki stanowią przedmiot dzierżawy na rzecz 
osób, które wybudowały na nich z własnych środków pawilony usługowe.   
Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje Rady. Żadnych 
uwag nie zgłoszono. 
- wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność gminy – 
miasta Nowy Dwór Mazowiecki.  
- wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości.  
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Projekt uchwały dotyczy przyjęcia w drodze  darowizny  lokalu mieszkalnego nr 2 o 
pow. użytkowej  45,81 m kw.  w budynku  przy ul. Sportowej 3 oraz  pomieszczenia 
przynależnego o pow. 11,73 m kw. (komórki w budynku gospodarczym)   
stanowiących własność Polskich Kolei Państwowych Spółki Akcyjnej. Nabycie wyżej 
wymienionego  lokalu i pomieszczenia przynależnego  nastąpi    wraz z  nabyciem 
udziału  wynoszącego 5754/37290 części  w prawie użytkowania wieczystego   
nieruchomości  gruntowej, stanowiącej  własność Skarbu Państwa w użytkowaniu 
wieczystym Polskich Kolei Państwowych Spółki Akcyjnej, położonej w Nowym 
Dworze Mazowieckim.  

 

Tekst i foto red.  

 
         

 


